método comparativo descritivo para obtenção de informações, com pesquisa em sites 
de compra e venda de imóveis para obtenção das amostras de valores de mercado 
de imóveis semelhantes na mesma rua. AVALIAÇÃO: considerando a localização do 
imóvel e área construída, avalio o bem acima descrito em R$ 570.000,00 
(quinhentos e setenta mil reais). De acordo com o 11º Ofício de Registro de 
Imóveis, o ref. imóvel o ref. imóvel, com direito a duas vagas no pavimento térreo ou 
no pavimento garagem elevada, encontra-se matriculado sob o nº 43.747, constando, 
no R-16, Promessa de Venda à Jader Aguiar Bastos, casado com Simone